

BANCO PICHINCHA PANAMÁ, S. A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	37,730.96	3,013.36	2,757.32	3,001.48	2,870.50	2,978.12	2,829.24	2,986.65	3,053.27	2,780.60	3,052.92	2,964.61	3,042.36	35,330.41
Préstamos	25,659.11	1,894.22	1,622.96	1,805.48	1,617.14	1,667.29	1,534.94	1,629.37	1,659.57	1,371.60	1,663.73	1,580.13	1,663.34	19,709.77
Depósitos	2,776.43	200.74	191.81	192.22	175.26	189.05	174.77	187.96	192.22	192.66	192.92	179.23	187.65	2,256.48
Inversiones	9,295.42	918.39	942.54	1,003.78	1,078.10	1,121.79	1,119.53	1,138.64	1,173.72	1,186.08	1,168.21	1,172.25	1,161.45	13,184.49
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.68	27.76	30.27	28.06	33.00	29.91	179.68
Egresos de Operaciones	23,303.64	1,761.11	1,545.06	1,661.35	1,539.20	1,580.73	1,494.62	1,519.56	1,547.81	1,470.82	1,477.53	1,423.07	1,467.39	18,488.25
Intereses Pagados	23,228.20	1,753.98	1,545.06	1,659.52	1,534.15	1,579.01	1,493.01	1,517.94	1,546.29	1,469.30	1,476.07	1,422.80	1,467.39	18,464.52
Comisiones	75.44	7.13	0.00	1.82	5.05	1.72	1.62	1.62	1.52	1.52	1.47	0.27	0.00	23.74
Ingreso Neto de Intereses	14,427.32	1,252.24	1,212.26	1,340.13	1,331.30	1,397.39	1,334.62	1,467.09	1,505.45	1,309.78	1,575.39	1,541.54	1,574.97	16,842.16
Otros Ingresos	8,486.89	301.11	156.69	1,398.46	140.27	286.23	1,422.55	1,316.00	1,486.81	723.36	253.62	244.01	1,093.78	8,822.90
Comisiones	1,410.47	226.64	32.91	98.59	56.65	213.94	237.77	152.51	361.69	95.84	116.92	73.52	155.42	1,822.42
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	7,076.42	74.47	123.78	1,299.87	83.62	72.28	1,184.78	1,163.49	1,125.12	627.51	136.71	170.49	938.36	7,000.48
Ingresos de Operaciones	22,914.21	1,553.36	1,368.95	2,738.59	1,471.57	1,683.61	2,757.17	2,783.09	2,992.27	2,033.14	1,829.01	1,785.55	2,668.75	25,665.06
Egresos Generales	14,034.13	993.92	960.57	1,096.50	1,056.41	1,057.22	1,258.70	1,073.59	1,085.11	1,085.77	1,006.59	1,008.70	1,294.81	12,977.88
Gastos Administrativos	4,689.59	313.29	325.27	362.68	428.35	427.62	439.15	415.90	441.16	468.07	460.23	460.35	720.02	5,262.10
Gastos Generales	1,244.93	63.32	48.51	67.84	74.19	58.76	58.62	58.30	58.65	64.30	31.21	62.46	38.04	684.20
Gastos de Depreciación	830.67	47.49	60.91	62.79	79.67	84.06	83.51	82.06	86.32	73.86	81.98	81.60	77.90	902.15
Otros Gastos	7,268.94	569.82	525.88	603.19	474.20	486.78	677.41	517.32	498.99	479.55	433.17	404.29	458.84	6,129.43
Utilidad antes de Provisiones	8,880.08	559.44	408.38	1,642.09	415.16	626.39	1,498.47	1,709.51	1,907.16	947.37	822.43	776.85	1,373.95	12,687.18
Provisiones por Cuentas Malas	1,712.13	0.00	63.36	1,042.74	6.10	0.00	793.95	1,045.58	1,005.29	841.22	370.02	300.00	939.02	6,407.29
Utilidad del Periodo	7,167.95	559.44	345.02	599.35	409.06	626.39	704.52	663.92	901.87	106.14	452.41	476.85	434.93	6,279.89